

**Grotrian A/S
Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 34719217**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2016

Dirigent

Navn: Michael Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grotrian A/S
Østergade 2
9600 Aars

CVR-nr.: 34719217
Stiftet: 07.10.2012
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Annette Grotrian
Lars Herskind Grotrian
Michael Jensen

Direktion

Lars Herskind Grotrian

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af staldmekanisering, køle- og varmepumpeservice, VVS og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.066 t. efter foretagne lineære afskrivninger på 678 t. hvilket ledelsen betegner som utilfredsstillende.

I 2016 forventes med udgangspunkt i de udarbejdede budgetter et positivt resultat efter skat.

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2015 negativ med t. kr. 557. Af selskabets egenkapital er t. kr. 500 aktiekapital. Selskabets egenkapital er positivt påvirket med koncerntilskud fra moderselskab på 1.050 t. kr.

Selskabet har tabt mere en 50 % af kapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 31.12 2015 samt den økonomiske udvikling i regnskabsåret henvises i øvrigt til årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.673.556	13.182.902
Personaleomkostninger	1	(12.293.182)	(11.796.526)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(678.032)</u>	<u>(480.941)</u>
Driftsresultat		(297.658)	905.435
Andre finansielle indtægter		61.398	10.254
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.055.296)</u>	<u>(988.521)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.291.556)	(72.832)
Skat af ordinært resultat	3	<u>225.200</u>	<u>100</u>
Årets resultat		<u>(1.066.356)</u>	<u>(72.732)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.066.356)</u>	<u>(72.732)</u>
		<u>(1.066.356)</u>	<u>(72.732)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		176.430	229.424
Goodwill		8.844	13.842
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>185.274</u>	<u>243.266</u>
Grunde og bygninger		3.901.712	3.952.752
Produktionsanlæg og maskiner		1.914.490	1.742.129
Materielle anlægsaktiver	5	<u>5.816.202</u>	<u>5.694.881</u>
Udskudt skat	7	471.400	246.200
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>471.400</u>	<u>246.200</u>
Anlægsaktiver		<u>6.472.876</u>	<u>6.184.347</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.722.177	4.600.114
Varebeholdninger		<u>4.722.177</u>	<u>4.600.114</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.606.625	4.747.288
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	284.422	862.866
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		110.565	23.123
Andre tilgodehavender		337.997	131.300
Periodeafgrænsningsposter		56.272	145.733
Tilgodehavender		<u>4.395.881</u>	<u>5.910.310</u>
Likvide beholdninger		<u>1.634</u>	<u>8.251</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.119.692</u>	<u>10.518.675</u>
Aktiver		<u>15.592.568</u>	<u>16.703.022</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.057.095)</u>	<u>(1.040.739)</u>
Egenkapital		<u>(557.095)</u>	<u>(540.739)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.540.904	1.529.042
Bankgæld		2.063.036	2.135.378
Finansielle leasingforpligtelser		<u>711.820</u>	<u>374.573</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>4.315.760</u>	<u>4.038.993</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	828.144	777.723
Bankgæld		3.494.710	4.615.018
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	86.396
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	115.306	183.255
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.457.797	3.857.658
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.134	70.960
Anden gæld		<u>3.921.812</u>	<u>3.613.758</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.833.903</u>	<u>13.204.768</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.149.663</u>	<u>17.243.761</u>
Passiver		<u>15.592.568</u>	<u>16.703.022</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.040.739)	(540.739)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.050.000	1.050.000
Årets resultat	0	(1.066.356)	(1.066.356)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.057.095)	(557.095)

Øvrige egenkapitalposter består af koncerntilskud.

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	10.451.649	10.188.873
Pensioner	1.363.825	1.292.011
Andre omkostninger til social sikring	315.314	219.422
Andre personalemkostninger	162.394	161.522
Personalemkostninger overført til aktiver	0	(65.302)
	12.293.182	11.796.526
	2015 kr.	2014 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	57.992	40.544
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	620.040	440.397
	678.032	480.941
	2015 kr.	2014 kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(225.200)	(100)
	(225.200)	(100)
	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	275.017	25.000
Kostpris ultimo	275.017	25.000
Af- og nedskrivninger primo	(45.593)	(11.158)
Årets afskrivninger	(52.994)	(4.998)
Af- og nedskrivninger ultimo	(98.587)	(16.156)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176.430	8.844

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.066.362	2.487.920
Tilgange	0	974.890
Afgange	0	(341.077)
Kostpris ultimo	4.066.362	3.121.733
Af- og nedskrivninger primo	(113.610)	(745.791)
Årets afskrivninger	(51.040)	(569.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	107.548
Af- og nedskrivninger ultimo	(164.650)	(1.207.243)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.901.712	1.914.490
Ikke ejede aktiver	-	1.401.470
		Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		246.200
Tilgange		225.200
Kostpris ultimo		471.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo		471.400
	2015 kr.	2014 kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(38.400)	(50.300)
Materielle anlægsaktiver	(220.000)	(224.600)
Tilgodehavender	(87.200)	(223.400)
Fremførbare skattemæssige underskud	817.000	744.500
	471.400	246.200

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.943.821	3.164.252
Foretagne acontofaktureringer	(3.659.399)	(2.301.386)
	284.422	862.866

	Antal	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital		
Aktier	1	500.000
	1	500.000

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	85.451	127.916	1.540.904	1.205.752
Bankgæld	441.461	308.259	2.063.036	1.455.916
Finansielle leasingforpligtel- ser	301.232	206.278	711.820	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	135.270	0	N/A
	828.144	777.723	4.315.760	2.661.668

11. Igangværende arbejder for fremmed regning

Forudfaktureringer af igangværende arbejder for fremmed regning

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grotrian Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 5.500 t. kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t. kr. i biler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.902 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biler udgør 394 t. kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant i fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill nom. 10.000.000 kr.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Grotrian Holding ApS, Østrup, Aars.